

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**PRAÇA VICENTE GLAZAR, 156 - CENTRO - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780-000 CNPJ:
14.774.687/0001-27 TEL: 2737271366 FAX: SITE:**Autorização de Fornecimento/Execução
Nº 000060/2020 de 27/04/2020**

Órgão	SECRETARIA MUNICIPAL DO TRAB, ASSIST, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMILIA	Processo	002196/2020
Setor	SEC. MUN. ASSISTENCIA SOCIAL		
Origem	Dispensa Nº 000043/2020	Termo/Contrato	
Dotação	000003000002.0824432102.316.33903200000.13900010000	Ficha	00430-1390001000
Fornecedor	ERNESTO SCHIMIDT E CIA LTDA	CNPJ	31.767.882/0001-49
Endereço	RUA SETE DE SETEMBRO, S/N - CENTRO - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780000	Telefone	(27) 3727 - 1255

Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00044799	FARDO LEITOSO, COM CAPACIDADE SUFICIENTE PARA COMPORTAR KIT DE CESTA BÁSICA (APROXIMADAMENTE 20 KG).		UND	526,000	1,400	736,40
00002		00046592	ARROZ TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO, FINO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE FRAGMENTOS ESTRANHOS livre de umidade, acondicionada em embalagem de polietileno transparente original do fabricante, em pacote de 05 kg.		PCT	526,000	19,700	10.362,20
00003		00044820	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO ASPECTO GRANULADO FINO A MÉDIO, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE. o produto deve ser isento de fragmentos estranhos, livre de umidade, acondicionada em embalagem de polietileno transparente original do fabricante, em pacote de 02 kg.		PCT	526,000	5,850	3.077,10
00004		00038343	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01 o produto deve ser isento de fragmentos estranhos, livre de umidade, acondicionada em embalagem de polietileno transparente original do fabricante, em pacote de 02 kg.		PCT	526,000	16,800	8.836,80
00005		00046594	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC, EM PACOTE DE 250 G		PCT	1.052,000	3,450	3.629,40
00006		00045463	FARINHA DE MANDIOCA EM PACOTE DE 01 KG. FINA, SECA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE FRAGMENTOS estranhos, livre de umidade, acondicionada em embalagem de polietileno transparente e original do fabricante		PCT	526,000	3,000	1.578,00
00007		00046596	CANJUIQUINHA DE MILHO, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE UMIDADE, acondicionada em embalagem de		PCT	526,000	2,350	1.236,10

AQUISIÇÃO DE 526 KITS DE CESTA BÁSICA, CONFORME CONTRATO N. 045/2020, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RISCO/VULNERABILIDADE SOCIAL, ASSISTIDAS POR ESTA SECRETARIA MUNICIPAL - NOTA DE EMPENHO Nº 243/2020

Prazo de Entrega/Execução **dia(s)**Condição de Pagamento **CONFROME CONTRATO**

Diretor do Departamento de Compras e Contratos

Autorizo a entrega do material e/ou serviço em: ___/___/___

Fornecedor **Declaro(amos) que Recebi(emos) esta Autorização em ___/___/___**

Carimbo e assinatura do fornecedor

Local de entrega **DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL**

Data e assinatura do almoxarife

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**PRAÇA VICENTE GLAZAR, 156 - CENTRO - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780-000 CNPJ:
14.774.687/0001-27 TEL: 2737271366 FAX: SITE:**Autorização de Fornecimento/Execução
Nº 000060/2020 de 27/04/2020**

Órgão	SECRETARIA MUNICIPAL DO TRAB, ASSIST, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMILIA	Processo	002196/2020
Setor	SEC. MUN. ASSISTENCIA SOCIAL		
Origem	Dispensa Nº 000043/2020	Termo/Contrato	
Dotação	000003000002.0824432102.316.33903200000.13900010000	Ficha	00430-1390001000
Fornecedor	ERNESTO SCHIMIDT E CIA LTDA	CNPJ	31.767.882/0001-49
Endereço	RUA SETE DE SETEMBRO, S/N - CENTRO - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780000	Telefone	(27) 3727 - 1255

Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008		00046597	polietileno transparente original do fabricante, em pacote de 01 kg. FUBÁ DE MILHO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM embalagem de polietileno transparente original do fabricante, em pacote de 01 kg.		PCT	526,000	2,350	1.236,10
00009		00046598	MACARRÃO ESPAGUETE, C/ SÊMOLA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE UMIDADE, original do fabricante, em pacote com 500 g.		PCT	1.052,000	2,900	3.050,80
00010		00044821	SAL REFINADO, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO, E UTILIZAÇÃO DE IODO NA PROPORÇÃO DE 20MG a 60 mg por kg. embalagem plástica de polietileno transparente, atóxico. o produto deve ser isento de fragmentos estranhos, livre de umidade, acondicionada em embalagem de polietileno transparente original do fabricante, em pacote de 01 kg.		PCT	526,000	1,100	578,60
00011		00045207	ÓLEO DE SOJA TIPO 1, LÍQUIDO VISCOSO, REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, deve ter maiores quantidades de gorduras monoinsaturadas e polinsaturadas e menores quantidades de gorduras saturadas, 0% de gordura trans. embalagem em polietileno tereftalato (pet) com 900 ml. validade mínima de 04 meses após a entrega.		PET	1.052,000	4,650	4.891,80
00012		00039923	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA ORIGINAL DO FABRICANTE, S AÇÚCAR, em acordo as especificações técnicas da portaria 369/1997 do ministério da agricultura, validade mínima de 08 meses. acondicionada em pct de 400 g.		PCT	526,000	9,850	5.181,10
00013		00039437	SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO		UND	1.052,000	3,400	3.576,80

AQUISIÇÃO DE 526 KITS DE CESTA BÁSICA, CONFORME CONTRATO N. 045/2020, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RISCO/VULNERABILIDADE SOCIAL, ASSISTIDAS POR ESTA SECRETARIA MUNICIPAL - NOTA DE EMPENHO Nº 243/2020

Prazo de Entrega/Execução **dia(s)**Condição de Pagamento **CONFROME CONTRATO**

Diretor do Departamento de Compras e Contratos

Autorizo a entrega do material e/ou serviço em: ___/___/___

Fornecedor **Declaro(amos) que Recebi(emos) esta Autorização em ___/___/___**

Carimbo e assinatura do fornecedor

Local de entrega **DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL**

Data e assinatura do almoxarife

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**PRAÇA VICENTE GLAZAR, 156 - CENTRO - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780-000 CNPJ:
14.774.687/0001-27 TEL: 2737271366 FAX: SITE:**Autorização de Fornecimento/Execução
Nº 000060/2020 de 27/04/2020**

Órgão	SECRETARIA MUNICIPAL DO TRAB, ASSIST, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMILIA	Processo	002196/2020
Setor	SEC. MUN. ASSISTENCIA SOCIAL		
Origem	Dispensa Nº 000043/2020	Termo/Contrato	
Dotação	000003000002.0824432102.316.33903200000.13900010000	Ficha	00430-1390001000
Fornecedor	ERNESTO SCHIMIDT E CIA LTDA	CNPJ	31.767.882/0001-49
Endereço	RUA SETE DE SETEMBRO, S/N - CENTRO - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780000	Telefone	(27) 3727 - 1255

Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014		00027413	COMESTÍVEL COM 130 GR BISCOITO ÁGUA E SAL tipo cream cracker, pacote com 500 g		PCT	526,000	3,650	1.919,90
00015		00037258	BISCOITO DOCE 400 GR (maisena)		PCT	526,000	3,650	1.919,90
Total Geral								51.811,00

AQUISIÇÃO DE 526 KITS DE CESTA BÁSICA, CONFORME CONTRATO N. 045/2020, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RISCO/VULNERABILIDADE SOCIAL, ASSISTIDAS POR ESTA
SECRETARIA MUNICIPAL - NOTA DE EMPENHO Nº 243/2020

Prazo de Entrega/Execução **dia(s)**Condição de Pagamento **CONFROME CONTRATO**Diretor do Departamento de Compras e
Contratos

Autorizo a entrega do material e/ou serviço em: ___/___/___

Fornecedor **Declaro(amos) que Recebi(emos) esta Autorização em ___/___/___**

Carimbo e assinatura do fornecedor

Local de entrega

Data e assinatura do almoxarife